
DOKTORANTŪROS STUDIJŲ DALYKO SANDAS 
 

Dalyko 
pavadinimas 

Mokslo kryptis (šaka) 
kodas 

Fakultetas Katedra 

Vaikų 
kardiologija 

6 kreditai (160 
val.) 

Medicina (06 B) 
Visuomenės sveikata 

(09 B) 
Odontologija (B ) 

Fizinė antropologija 
(B 460) 

Medicinos Vaikų ligų klinika 

Studijų būdas Kreditų (valandų) 
 skaičius 

Studijų 
būdas 

Kreditų (valandų) 
skaičius 

Paskaitos 
 

- Seminarai - 

Konsultacijos 
 

0,5 kredito (13 val.) Individualus 
darbas 

4 kreditai (147 val.) 

 
Dalyko anotacija: 
Tikslas: žinoti tiek dažnų, tiek ir retai sutinkamų įgimtų ir įgytų vaikų širdies ir 
kraujagyslių ligų etiologiją, patogenezę, hemodinamiką ir klinikinę išraišką, tyrimus, 
reikalingus diagnozei nustatyti ir gydymo efektyvumui kontroliuoti, medikamentinius 
ir instrumentinius gydymo būdus, priminę ir antrinę (kai tokia įmanoma) 
profilaktiką. 
Tematika.  
Vaikų širdies ir kraujagyslių sistemos vystymosi, tyrimo ir gydymo ypatumai. 
Vaisiaus ir naujagimio kraujotaka. Vaikų širdies ir kraujagyslių sistemos tyrimo 
metodika: objektyvusis fizinis ištyrimas, 12 derivacijų paviršinė elektrokardiograma, 
ilgalaikė EKG stebėsena, intrakardinė elektrokardiograma, fizinio krūvio tolerancijos 
tyrimas vaikystėje; ultragarsiniai vaiko širdies tyrimai: paviršinė ir perstemplinė 
echokardioskopija; rentgeniniai krūtinės tyrimai: rentgenograma, kompiuterinė 
tomografija, branduolių magnetinis rezonansas, pozitronų emisijos tomografija - 
indikacijos, galimybės, semiotika; intrakardiniai hemodinamikos tyrimai: dešiniųjų ir 
kairiųjų vaiko širdies ertmių kateterizacija, kontrastiniai tyrimai. Prenatalinė įgimtų 
širdies ydų diagnostika.  
Įgimtos širdies ydos: klasifikacija, hemodinamika, diagnostikos galimybės, gydymo 
principai, prognozė. Ydos su padidėjusia plaučių kraujotaka: prieširdžių pertvaros 
defektas, skilvelių pertvaros defektas, atrioventrikulinės pertvaros defektas, atviras 
arterinis latakas.  Perkrovos spaudimu ydos: tipinė (s. suaugusiųjų) ir infantilinė 
aortos koarktacija, aortos angos stenozė, plautinio kamieno stenozė, kairiosios širdies 
hipoplazijos sindromas, aortos lanko hipoplazija. Kombinuotos ydos: bendrasis 
skilvelis, trikamerė širdis. Vainikinių arterijų anomalijos. Fallot‘o tetrada. 
Transpozicijos kompleksas ir plautinių venų įtekėjimo anomalijos. Širdies ydų 
chirurginis gydymas, gydymo intervencinės kateterizacijos metodais galimybės. 
Genetiniai sindromai ir įgimtos širdies ligos: Dauno liga ir kitos chromosomų 
trisomijos, Ternerio sindromas, Marfan‘o ir Ehlers-Danlos‘o sindromai,  Holt-Oram‘o 
sindromas, William‘s Beuren‘o sindromas, velokardiofacialinis sindromas, - širdies 
pažeidimai jų metu. Mitralinio vožtuvo prolapsas.    
Įgytos širdies ydos: etiologija, klasifikacija, hemodinamika, klinika, diagnostika, 
gydymas, prognozė. Reumatas: diagnostika, gydymas, priminė ir antrinė profilaktika. 
Infekcinis endokarditas: diagnostika, gydymas, profilaktika, vertinant  naujas Europos 
kardiologų draugijos rekomendacijas. Įgytos aortos, plautinio kamieno, mitralinio ir 
triburio vožtuvų ydos.  



Uždegiminės ir paveldimosios širdies raumens ligos: etiologija, klasifikacija, 
patogenezė, klinika, diagnostika, gydymas, profilaktika.  
Miokarditas. Endokarditas. Perikarditas. Kardiomiopatijos: pirminės ir antrinės. 
Paveldimosios, įgimtosios aritmijos: Skilvelių preeksitacijos sindromas,  Ilgo QT 
intervalo sindromas, Brugada sindromas, Trumpo QT intervalo sindromas, 
Katecholaminerginė polimorfinė skilvelių tachikardija, Ankstyvosios repoliarizacijos 
sindromas, Progresuojančio laidumo sutrikimo liga, Širdies sustojimas - idiopatinė 
skilvelių tachikardija, Staigios nepaaiškinamos mirties sindromas.  
Vaikų arterinio kraujospūdžio patologija. Vaikų normalaus ir padidinto arterinio 
kraujospūdžio vertinimas pagal amžių. Arterinė hipertenzija: etiologija, klasifikacija, 
priklausomai nuo paciento amžiaus, patogenezė, diagnostika, gydymas, profilaktika, 
organų „taikinių“ pažeidimai,- jų diagnostikos reikšmė. Pirminė arterinė hipertenzija: 
jos dažnis priklausomai nuo vaikų amžiaus, klinika, organų taikinių pažeidimų reikšmė 
kontroliuojant ligą. Šiuolaikinis vaikų pirminės arterinės hipertenzijos gydymas. 
Antrinė arterinė hipertenzijos: dažnis priklausomai nuo vaikų amžiaus, etiologija, 
klinikos ir diagnostikos ypatumai ir skirtumai nuo pirminės hipertenzijos, etiotropinis 
ir simptominis gydymas. Pirminė plautinė hipertenzija: etiologija, patogenezė, 
klasifikacija ir klinika, diagnostika, gydymo taktikos parinkimas, prognozė. 
Ūminis širdies veiklos nepakankamumas: etiologija, patogenezė, klinika, 
diagnostika ir diferencinė diagnostika, šiuolaikinė gydymo taktika.Kardiogeninis 
šokas. 
Lėtinis širdies veiklos nepakankamumas: etiologija, diagnostikos ir gydymo principai, 
ilgalaikė ligonių priežiūra ir gydymo korekcija.  
Vaikų aritmijos. Širdies ritmo ir laidumo sutrikimų klasifikacija ir priežastys. 
Tachiaritmijos: mechanizmai - grįžtamojo sujaudinimo, padidėjusio automatizmo; 
supraventrikulinės, atrioventrikulinės, dalyvaujant papildomiems laidumo pluoštams, 
skilvelinės. Vaikų tachiaritmijų klinika, tyrimo, diagnostikos  ir gydymo ypatumai: 
skubioji pagalba ir ilgalaikė priepuolių profilaktika. Ekstrasistolija: klasifikacija pagal 
kilimo vietą, etiologija, diagnostika, gydymo principai. Invaziniai tachiaritmijų gydymo 
būdai: indikacijos, atlikimo principai, efektyvumas, galimos komplikacijos.  
Bradiaritmijos: sinusinio mazgo veikos sutrikimai, prieširdinės blokados, 
atrioventrikulinio mazgo veiklos sutrikimai,  skilvelinės blokados. Elektrinio širdies 
veiklos stimuliatoriaus ir automatinio defiriliatoriaus-kardioverterio implantavimas: 
indikacijos, atlikimo principai, efektyvumas, augimo ir vystymosi bei gyvenimo būdo 
ypatumai.   
Sinkopė. etiologija, patogenezė, klasifikacija, klinika, diagnostika, diferencinė 
diagnostika, gydymas, profilaktika. Į sinkopes panašios būklės. Vaiko, patyrusio 
praeinantį sąmonės sutrikimą tyrimo taktika.  
Fizinio krūvio toleravimo galimybės ir jų nustatymas: sveikiems, persirgusiems 
dažniausiomis ūminėmis ligomis, turintiems įgimtų ir įgytų širdies ligų. 
Širdies veiklos pakitimai, sergant kitų organų ir sistemų ligomis: artritai, 
vaskulitai, jungiamojo audinio ligos, kvėpavimo sistemos ligos, inkstų veiklos 
sutrikimai. 
Vaistų, vartojamų vaikų širdies ligų gydymui klinikinė farmakologija: 
antihipertenziniai vaistai, antiaritminiai vaistai,  inotropai, miokardo metabolizmo 
moduliatoriai, medikamentai – arterinio latako manipuliatoriai. Vaistų, vartojamų 
širdies ir kraujagyslių sistemos ligoms gydyti, skyrimas ir dozavimas vaikams. 

 
Rekomenduojama literatūra:  
1. Vaikų ligos. I tomas /parengta vadovaujant A.Raugalei [autorių kolektyvas: 

A.Raugalė... [et. al]. – Vilnius: Gamta, 2000. 
2. Vaikų ligos. II tomas /parengta vadovaujant A.Raugalei [autorių kolektyvas: 

A.Raugalė... [et. al]. – Vilnius: Gamta, 2003. 



3. Vaikų ligos. IV tomas /parengta vadovaujant A.Raugalei [autorių kolektyvas: 
A.Raugalė... [et al.] – Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, 2005. 

4. David J Driscoll. Fundamentals of Children Cardiology.  Lippincott Williams & 
Wilkins Hardcover, 05/2006. 

5. Raugalė A. Klinikinė pediatrijos farmakologija ir farmakoterapija. – Vilnius: 
Vilniaus universiteto leidykla, 2008: p.291 – 364. 

6. Vaikų širdies ritmo ir laidumo sutrikimai. D.Bakšienė, R.Šileikienė, M.Žėbienė.- 
Kaunas, KMU leidykla, 2009 

7. Plautinės hipertenzijos diagnostika ir gydymas. A.Dranenkienė, L.Gumbienė.- 
Vilnius, 2009 

8. Pediatrijos praktikos vadovas. Parengta vadovaujant A.Raugalei,  O.Kinčinienei, 
V.Usoniui [autorių kolektyvas A.Raugalė, O.Kinčinienė, V,Usonis, 
R.Vankevičienė... [et. al].- Vilnius: Baltijos idėjų grupė ir partneriai, 2012. 

9. Pediatrijos praktikos vadovas. Parengta vadovaujant A.Raugalei ir O.Kinčinienei 
[autorių kolektyvas A.Raugalė, O.Kinčinienė, R.Vankevičienė... [et. al].- Vilnius: 
Baltijos idėjų grupė ir partneriai, 2012. 

10.Hughes D Allen, David J Driscoll, Robert E Shaddy et al. Moss and Adam‘s Heart 
diseases in Infants, Children and Adolescentes. 7th edition. Version re/10.5.8. 

11.www.escardio.org  
12.www.ohcardio.oxformedicine.com  
13.www.emedicine.com  

 
Konsultuojantys dėstytojai ir jų publikacijos:  
1. Odeta Kinčinienė (doc. dr.): 

1. Kinčinienė, O. Vaikų arterinio kraujospūdžio nukrypimai: vertinimas, 
tolimesnė gydymo ir stebėjimo taktika. Pediatrija. Vilnius : Gamta, 2011, 
nr. 2. p. 54-60. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1648-4630. 

2. Grabusova, A.; Kinčinienė, O. Hipertrofinė kardiomiopatija. Pediatrija. 
Vilnius : Gamta, 2011, nr. 2. p. 64-69. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 
1648-4630. 

3. Kinčinienė, O.; Kunigėlienė, R. Result prediction of orthosthatic testing 
in children after syncope. Vaikų pulmonologija ir alergologija / Lietuvos 
vaikų pulmonologų draugija. Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2011, 
t. 14, nr. 1 : 1st Baltic Paediatric Congress, May 19-22, 2011, Vilnius. p. 
87-88. ISSN: 1392-5261. 

4. Kinčinienė, O.; Ivanauskienė V.; Babianskienė, I.; Raugalienė, A. 
Myocarditis in children: lessons from two clinical cases. Vaikų 
pulmonologija ir alergologija / Lietuvos vaikų pulmonologų draugija. 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2011, t. 14, nr. 1. p. 4786-4792. 
[Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-5261. 

5. Strazdaitė, R.; Kinčinienė, O.; Budgenienė, D.; Sučilienė, E. 
Tuberkuliozinis perikarditas: literatūros apžvalga ir dviejų klinikinių atvejų 
pristatymas.  Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 
2011, t. 17, nr. 4. p. 541-547. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-
1312. 

6.  Kunigėlienė, R.; Pukėnaitė, J.; Radžiūnienė, V.; Kinčinienė, O. Vaikų 
krūtinės skausmų priežastys. Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : 
Medicinos mintis, 2011, t. 17, nr. 4. p. 451-456. [Recenzuojamas 
žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

7. Pediatrijos praktikos vadovas : medicinos specialistams, medicinos studijų 
studentams / [autoriai : Algimantas Raugalė ... [et al.] ; mokslinis 
redaktorius Algimantas Raugalė ; redaktorė sudarytoja Odeta 



Kinčinienė. Vilnius : "Baltijos idėjų grupė" ir partneriai, 2012. 527 p. : 
iliustr. ISBN: 9789955956211. UDK: 616-053.2(035.5). 

8. Skerlienė, B.; Kinčinienė, O.; Lehnert, W. Širdį veikiančių glikozidų ir 
antiaritminių vaistų skyrimas vaikams, sergantiems įgimtomis 
mitochondrinės riebalų rūgščių oksidacijos ligomis, esant metabolinėms 
krizėms. Laboratorinė medicina. Vilnius : Lietuvos laboratorinės medicinos 
draugija, 2012, t. 14, nr. 1. p. 18-21. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 
1392-6470. 

9. Šmigelskaitė, A.; Dumčius, S.; Kinčinienė, O. Lipoproteinų 
koncentracijos kraujyje įtaka vaikų padidėjusiam arteriniam 
kraujospūdžiui. Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 
2012, t. 18, nr. 4.1. p. 474-478. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-
1312. 

10. Dumčius, S.; Kinčinienė, O.; Urbonas, V.; Jokubaitienė, N.; Radžiūnienė, 
V. Cistinė fibrozė: vaikų virškinimo sistemos sutrikimo ypatumai. 
Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2012, t. 18, nr. 
4.1. p. 446-449. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

11. Firantienė, R.; Ėmužytė, R.; Sasnauskienė, Z.; Urbonas, V.; Kinčinienė, 
O.; Kalibatienė, D.Magnio stokos organizme klinikiniai aspektai. Medicinos 
teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2012, t. 18, nr. 4.1. p. 352-
358. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

12. Kalibatas, P.; Babianskienė, I.; Būtėnienė, N.; Viščinienė, G.; Cibulskienė, 
G.; Tamošaitienė, V.; Kinčinienė, O. Ūminiai atsitiktiniai vaikų 
apsinuodijimai 2003-2010 metais: kas, kuo ir kada?. Medicinos teorija ir 
praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2012, t. 18, nr. 4.1. p. 479-483. 
[Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

13. Ruzgienė, D.; Umbrasienė, N.; Čerkauskaitė, A.; Raudonytė, D.; 
Jankauskienė, A.; Kinčinienė, O.; Čerkauskienė, R. Vaikų nefrokalcinozė 
ir inkstų akmenligė - nuo simptomų iki diagnozės. Medicinos teorija ir 
praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2013, t. 19, nr. 3.2. p. 135-139. 
[Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

14. Graželytė, A.; Dumčius, S.; Kinčinienė, O.; Ėmužytė, R. Pirminė ciliarinė 
diskinezija: diagnostika ir gydymas (klinikinis atvejis). Medicinos teorija ir 
praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2013, t. 19, nr. 3.2. p. 105-111. 
[Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

15. Merkytė-Pliauckienė, A.; Lingė, G.; Kinčinienė, O.; Žilinskaitė, V. Gyvybei 
grėsmingas įvykis: ar tai pavojinga?. Medicinos teorija ir praktika. Vilnius 
: Medicinos mintis, 2013, t. 19, nr. 3.2. p. 112-118. [Recenzuojamas 
žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

16. Graželytė, A.; Miciulevičienė, J.; Kinčinienė, O.; Radžiūnienė, V.; 
Dumčius, S.Vaikų, sergančių citine fibroze, kvėpavimo takų mikrobinės 
kolonizacijos ypatumai. Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos 
mintis, 2013, t. 19, nr. 3.2. p. 82-88. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 
1392-1312. 

17. Mironaitė, K.; Babianskienė, I.; Kšanienė, I.; Vankevičienė, R.; 
Grikinienė, J.; Kinčinienė, O.; Dumčius, S. Vaikų ūminiai tyčiniai 
apsinuodijimai Vilniuje 2003-2010 m.: epidemiologinė dinamika. 
Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2013, t. 19, nr. 
3.2. p. 99-104. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

18. Baušytė, R.; Grabusova, A.; Čerkauskaitė, A.; Jankauskienė, A.; 
Kinčinienė, O.; Drejerienė, V.; Čerkauskienė, R.  Nėščių ir nenėščių 
paauglių šlapimo organų infekcijos ypatumai. Medicinos teorija ir praktika. 



Vilnius : Medicinos mintis, 2013, t. 19, nr. 3.2. p. 140-145. 
[Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

19. Ėmužytė, R.; Firantienė, R.; Kinčinienė, O.; Kalibatienė, D. Alergenams 
specifinių imunoglobulinų E klinikinė reikšmė diagnozuojant alergiją: nuo 
alergenų šaltinio iki jų komponentų nustatymo molekulinės alergologijos 
metodais. Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2013, 
t. 19, nr. 3.2. p. 7-14. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

20. Drazdienė, N.; Kinčinienė, O.; Vingras, A. ir kt. Vaikų ligos ir slauga : 
mokomoji knyga medicinos, slaugos, visuomenės sveikatos studijų 
programų studentams, gydytojams rezidentams, Vilnius : Mokslo ir 
enciklopedijų leidybos centras, 2014. 495 p. : pav., lent. ISBN: 
9785420017517. UDK: 616-053.2. 

21. Ėmužytė, R.; Firantienė, R.; Sasnauskienė, Z.; Kalibatienė, D.; 
Kinčinienė, O.Padidėjęs jautrumas maisto priedams: glutamato 
klinikiniai aspektai. Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos 
mintis, 2014, t. 20, nr. 4. p. 324-332. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 
1392-1312. 

22. Batulevičiūtė, L.; Radžiūnienė, V.; Vankevičienė, R.; Kinčinienė, O.; 
Panavienė, V.Vaikų neaiškios kilmės karščiavimas. Medicinos teorija ir 
praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2014, t. 20, nr. 4. p. 376-381. 
[Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1392-1312. 

23. Vankevičienė, R.; Kinčinienė, O.; Drejerienė, V.; Drazdienė, 
Nijolė.Klinikinė perinatalinio periodo širdies rabdomiomų patirtis Vilniaus 
Perinatologijos centre. Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos 
mintis, 2014, t. 20, nr. 4. p. 306-310. [Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 
1392-1312. 

24. Bumbulienė, Ž.; Kinčinienė, O.; Usonis, V. ir kt. Pediatrijos praktikos 
vadovas : leidinys skirtas medicinos specialistams, medicinos studijų 
studentams. Vilnius : UAB "Baltijos idėjų grupė" ir partneriai, 2014. 750 
p.. ISBN: 9789955974253. 

25. Tamulionytė, M. ; Landsbergytė, E. ; Drejerienė, V.; Ivanauskienė, V.; 
Kinčinienė, O.Vaikų padidėjęs arterinis kraujo spaudimas - neįvertinta 
sveikatos problema Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos 
teorija ir praktika, 2015, T. 21, Nr. 4.3. p. 810-813. [Recenzuojamas 
žurnalas]ISSN: 1392-1312 ; DOI: 10.15591/mtp.2015.128. 

26. Lūžaitė, A.; Radžiūnienė, V.; Dumčius, S.; Ėmužytė, R.; Kinčinienė, 
O.Vaikų, sergančių cistine fibroze, vitamino D koncentracija kraujyje 
Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos teorija ir praktika, 2015, 
T. 21, Nr. 4.3. p. 805-809. [Recenzuojamas žurnalas]ISSN: 1392-1312 ; 
DOI: 10.15591/mtp.2015.127. 

27. Ėmužytė, R.; Biaigo, I.; Firantienė, R.; Mikaliūkštienė A.; Kinčinienė, O.; 
Kalibatienė, D.Slaugos poreikiai ir tėvų žinios apie jų vaikų atopinį 
dermatitą: anketinės apklausos ir vizualinės analoginės skalės vertinimo 
duomenys Medicinos teorija ir praktika. Vilnius : Medicinos mintis, 2015, 
T. 21, Nr. 4.3. p. 794-804. [Recenzuojamas žurnalas]ISSN: 1392-1312 ; 
DOI: 10.15591/mtp.2015.126. 

28. Usonis, V.; Kinčinienė, O.; Bumbulienė, Ž. ir kt. Pediatrijos praktikos 
vadovas : leidinys skirtas medicinos specialistams, medicinos studijų 
studentams  [vyriausiasis redaktorius Vytautas Usonis]; [redaktorė 
sudarytoja Odeta Kinčinienė]. Vilnius: Baltijos idėjų grupė, 2015. 750 p. 
: iliustr. ISBN: 9789955974253. UDK: 616-053.2(035.5) 

29. Radziuniene, V. ; Kinciniene, O.; Kalibatas, P. 128 Antimicrobial 
susceptibility of Pseudomonas aeruginosa in Vilnius CF children centre, 



Lithuania. Journal of Cystic Fibrosis, June 2016, Vol.15, pp.S83-S83 
[Recenzuojamas žurnalas] ISSN: 1569-1993 ; DOI: 10.1016/S1569-
1993(16)30366-6. 

30. Radziuniene, V. ; Dumcius, S. ; Kinciniene, O.; Svarauskaite, J. 65 
Relationship between age of cystic fibrosis diagnosis and microbiological 
tests results in Lithuanian children CF centre Journal of Cystic Fibrosis, 
June 2016, Vol.15, pp.S68-S68 [Recenzuojamas žurnalas]ISSN: 1569-
1993 ; DOI: 10.1016/S1569-1993(16)30305-8. 

31. Rogožinskaja, V. ; Važnaisienė, D.; Kinčinienė, O. Vaikų kraujo 
uždegiminių rodiklių pokyčiai sergant virusiniu (rotaviruso, noroviruso, 
adenoviruso) gastroenteritu = Changes of blood inflammatory markers in 
children' with to Rota-, Noro-, or Adenoviral gastroenteritis Pediatrija. 
Vilnius : UAB "Baltijos idėjų grupė" ir partneriai 2016, Nr. 2(74). p. 53-
57. ISSN: 1648-4630. UDK: 616.3-053.2. 

 
2. Ramunė Vankevičienė (doc. dr.): 

1. Vankevičienė R. Funkciniai vaikų širdies sutrikimai. Pediatrija, 2011, 2: 
61-63. 

2. Drazdienė Nijolė, Vankevičienė Ramunė, Kairienė Ignė. Naujagimių ir 
kūdikių maudymas. Pediatrija, 2012, 1:22-24. 

3. Kalinauskienė Olga, Drazdienė Nijolė, Vankevičienė Ramunė. 
Naujagimių trombocitopenija. Pediatrija, 2012, 3:53-62. 

4. Vankevičienė Ramunė, Bakavičiūtė Greta. Adaptuoti pieno mišiniai: 
sudėtis ir fiziologinė vertė. Pediatrija, 2012, 2(56):8-13. 

5. Raugalė Algimantas, Kinčinienė Odeta, Bumbulienė Žana, Vankevičienė 
Ramunė ir kt.. Pediatrijos praktikos vadovas. Vilnius, UAB „Baltijos idėjų 
grupė“ ir partneriai, AB „Spauda“, 2012, 527 p.  

6. Vankevičienė Ramunė, Drazdienė Nijolė. Spontaninis prenatalinis 
arterinio latako užsidarymas: klinikiniai atvejai. Sveikatos mokslai, 
Vilnius: Sveikata, 2012, 22(6):118-121.  

7. Biliuvienė Jolita, Bilius Vytautas, Vankevičienė Ramunė, Cikanavičienė 
Jūratė, Brusokienė Gražina, Drazdienė Nijolė. Naujagimio hidronefrozė: 
klinikinė išraiška, diagnostika ir gydymas. Sveikatos mokslai, Vilnius: 
Sveikata, 2012, 22(6):155-159. (Index Copernicus) 

8. Jakutienė Eitautė, Drižienė Žaneta, Vankevičienė Ramunė, Valiulis 
Arūnas. Blunt chest trauma: clinical and diagnostic aspects of myocardial 
contusion. Vaikų pulmunologija ir alergologija, 2013, XVI(2):5302-5308. 

9. Melnik Sandra, Vankevičienė Ramunė. Naujagimio širdies naviko 
klinikinis atvejis. Pediatrija, 2013, 2-3(61-62):32-35. 

10.Vankevičienė Ramunė, Kinčinienė Odeta, Drejerienė Violeta, Drazdienė 
Nijolė. Klinikinė perinatalinio periodo širdies rabdomiomų patirtis Vilniaus 
perinatologijos centre. Medicinos teorija ir praktika, 2014, T20(4):362-
66. 

11.Andriulytė Justė, Vankevičienė Ramunė. Ankstyvas dantų ėduonis ir jo 
prevencija. Pediatrija, 2014, 1(65):61-64. 

12.Želvytė Monika, Vankevičienė Ramunė. ŽIV seropozityvių motinų 
naujagimių tyrimas. Pediatrija, 2014, 4(68):6-11. 

13.Mironaitė Kristina, Babianskienė Irena, Kšanienė Ingrida, Vankevičienė 
Ramunė, Grikinienė Jurgita, Kinčinienė Odeta, Dumčius Sigitas. Vaikų 
ūminiai tyčiniai apsinuodijimai Vilniuje 2003-2010 m.: epidemiologinė 
dinamika. Medicinos teorija ir praktika, 2014, 19(3.2):99-105.  

14.Kinčinienė Odeta, Bumbulienė Žana, Cimabalistienė Loreta,  
Čerkauskienė Rimantė, Vankevičienė Ramunė ir kt. Pediatrijos 



praktikos vadovas, Vilnius, UAB „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, AB 
„Spauda“, 2015, 750 p. 

15.Vaicekėnaitė Kornelija, Vygantė Maskoliūnaitė, Jončytė Justina, 
Vankevičienė Ramunė. Vaikų miokarditų ypatumai. Pediatrija, 2015, 
3-4(71-72):41-46. 

16.Polianskytė Ieva, Vankevičienė Ramunė. Neišnešiotų naujagimių 
atviras arterinis latakas. Pediatrija, 2015, 1(69):33-38. 

17.Kupliauskienė Gustė, Vankevičienė Ramunė, Drazdienė Nijolė. 
Neišnešiotų naujagimių atviro arterinio latako gydymas, klinikinis atvejis 
ir literatūros apžvalga. Pediatrija, 2015, 2(70):43-48. 

18.Bakavičiūtė Greta,  Linauskaitė Justina, Wojczulis Dainius, 
Ramašauskaitė Diana, Vankevičienė Ramunė.  Įgimta citomegalo 
viruso (CMV) infekcija (klinikinis atvejis ir literatūros apžvalga). Lietuvos 
akušerija ir ginekologija, 2016, 19(1):32-37. 

 
 
 
 
Vilniaus universiteto Medicinos, Odontologijos ir Visuomenės sveikatos krypčių 
mokslo doktorantūros komitetų ir Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Mokslo 
komiteto teikimu patvirtinta Medicinos fakulteto Taryboje 2016-10-18 d. protokolo 
Nr. (1.1.)-150000-TP-7(618). 
 

 

Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Dekanas Prof. (HP) dr. Algirdas Utkus: 

 

 

 
 


